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2. 9. 2016
TASR
>> VYJADRENIE: Stanovisko Slovenskej pošty k distribúcii tlačoviny „KALI špeciál <<
Okrem iného informácia o tom, že Slovenská pošta získala Veľkú cenu SOPK za etiku v podnikaní.

omediach.com
>> Stanovisko Slovenskej pošty k distribúcii tlačoviny „KALI špeciál“ <<
Tá istá správa, informácia o tom, že Slovenská pošta získala Veľkú cenu SOPK za etiku v podnikaní.

infospravy.sk
>> Pošta nebude distribuovať „Kaliho špeciál <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, zmienka o Veľkej cene SOPK.

TASR
>> OTS: Letné iskrenie od SPP pokračuje aj na jeseň: Získajte zľavu na elektrinu 30 % až do konca októbra 
<<
Správa o tom, že Slovenský plynárenský priemysel, a.s. (SPP), predlžuje možnosť získať zľavu na elektrinu až do 
30 % do konca októbra. Informácia o tom, že SPP získal v roku 2016 Veľkú cenu SOPK za etiku v podnikaní.

24hod.sk – Teraz.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry TASR
>> SPP: Získajte zľavu na elektrinu 30 % až do konca októbra <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, zmienka o Veľkej cene SOPK.

energia.dennikn.sk
>> Letné iskrenie od SPP pokračuje aj na jeseň: Získajte zľavu na elektrinu 30 % až do konca októbra <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, zmienka o Veľkej cene SOPK.

webnoviny.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry SITA
>> SPP: Získajte zľavu na elektrinu 30 % až do konca októbra <<
Tá istá agentúrna správa (SITA) ako predchádzajúca, zmienka o Veľkej cene SOPK.
nextfuture.sk
>> SPP: Získajte zľavu na elektrinu 30 % až do konca októbra <<
Tá istá agentúrna správa (SITA) ako predchádzajúca, zmienka o Veľkej cene SOPK.

financeportal.eu
>> SPP: Získajte zľavu na elektrinu 30 % až do konca októbra <<
Tá istá agentúrna správa (SITA) ako predchádzajúca, zmienka o Veľkej cene SOPK.

sme.sk
>> Veľká anketa SME: Aký je najväčší problém slovenského školstva? <<
Téma: Málo peňazí, málo slobody a zanietených učiteľov. Tak identifikovali respondenti ankety denníka SME 
najpálčivejší problém nášho školstva. Z odpovedí vyplynulo aj to, že tieto problémy pretrvávajú už desaťročia.
Jeden z respondentov: Miloslav Karaffa, riaditeľ spoločnosti Elcom a predseda Predstavenstva Prešovskej RK 
SOPK.

3. 9. 2016
TASR
>> Podlavická ZŠ otvorí nielen školský rok, ale i nové centrum techniky <<
Avízo na udalosť – nové centrum techniky je unikátny komplex moderných učební a sekcií – drevo, kovy, papier, 
plasty, elektro. Informácia o tom, že na slávnostnom otvorení sa zúčastnia okrem iných aj hostia z SOPK.

teraz.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry TASR (Zaradenie: Regióny)
>> Podlavická ZŠ otvorí nielen školský rok, ale i nové centrum techniky <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, zmienka o SOPK.

24hod.sk – Teraz.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry TASR
>> Podlavická ZŠ otvorí nielen školský rok, ale i nové centrum techniky <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, zmienka o SOPK.



openiazoch.zoznam.sk
>> Podlavická ZŠ otvorí nielen školský rok, ale i nové centrum techniky <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, zmienka o SOPK.

bystricoviny.sk
>> V pondelok ZŠ JGT Gaštanová otvára uniikátne Centrum techniky <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, zmienka o SOPK.

5. 9. 2016
venergetike.sk
>> Letné iskrenie od SPP pokračuje aj na jeseň: Získajte zľavu na elektrinu 30 % až do konca októbra <<
Správa o tom, že Slovenský plynárenský priemysel, a.s. (SPP), predlžuje možnosť získať zľavu na elektrinu až do 
30 % do konca októbra. Informácia, že SPP získal v roku 2016 Veľkú cenu SOPK za etiku v podnikaní.
TASR
>> OTS: Anderle a Brunovský v Galérii SPP <<
Správa o tom, že v Galérii SPP je výstava diel popredných autorov slovenskej a českej grafiky. Informácia, že SPP 
získal v roku 2016 Veľkú cenu SOPK za etiku v podnikaní.

24hod.sk – Teraz.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry TASR
>> Anderle a Brunovský v Galérii SPP <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, zmienka o Veľkej cene SOPK.

webnoviny.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry SITA
>> Anderle a Brunovský v Galérii SPP <<
Tá istá agentúrna správa (SITA) ako predchádzajúca, zmienka o Veľkej cene SOPK.

rozhovory.sk
>> Anderle a Brunovský v Galérii SPP <<
Tá istá agentúrna správa (SITA) ako predchádzajúca, zmienka o Veľkej cene SOPK.

6. 9. 2016
Hospodárske noviny
>> Európska únia je tu pre členské štáty a ich občanov. Nie naopak <<
Hlavný komentár vydania denníka, autor: predseda SOPK Peter Mihók.

TASR
>> Zástupcovia čínskeho mesta Zhongshan rokovali v metropole Šariša o spolupráci <<
Informácia o tom, že na stretnutí s čínskou delegáciou sa zúčastnili aj zástupcovia SOPK.

Prešovské noviny
>> Číňania majú záujem o spouprácu s Prešovom <<
Tá istá správa vrátane informácie, že s čínskou delegáciou sa stretli aj zástupcovia SOPK.

korzar.sme.sk
>> Číňania majú záujem o spouprácu s Prešovom <<
Tá istá správa vrátane informácie, že s čínskou delegáciou sa stretli aj zástupcovia SOPK.

bystricoviny.sk
>> V pondelok na ZŠ JGTGaštanová otvorili unikátne Centrum techniky <<
Správa zo slávnostného otvorenia centra, informácia o tom, že sa na ňom zúčastnili viacerí hostia vrátane 
zástupcov SOPK.

bystrica.dnes24.sk
>> V Bystrici vyrastú dizajnéri i tesári. Na škole v meste otvorili unikát <<
Tá istá správa ako predchádzajúca vrátane informácie o tom, že na slávnostnom otvorení centra sa zúčastnili 
viacerí hostia vrátane zástupcov SOPK.

bbonline.sk
>> Zákaldná škola v podlaviciach má nové moderné technické učebne <<
Tá istá správa ako predchádzajúca vrátane informácie o tom, že na slávnostnom otvorení centra sa zúčastnili 
viacerí hostia vrátane zástupcov SOPK.



Prešovské noviny
>> Čo dnes považujete za najväčší problém školstva? <<
Téma: Málo peňazí, málo slobody a zanietených učiteľov. Tak identifikovali respondenti ankety najpálčivejší problém
nášho školstva. Z odpovedí vyplynulo aj to, že tieto problémy pretrvávajú už desaťročia.
Jeden z respondentov: Miloslav Karaffa, riaditeľ spoločnosti Elcom a predseda Predstavenstva Prešovskej RK 
SOPK.

7. 9. 2016
TASR
>> P. MIHÓK: lídri by mali na samite hľadať to, čo úniu spája, nie rozdeľuje <<
Nadchádzajúce stretnutie predstaviteľov členských krajín EÚ v Bratislave by malo priniesť prehodnotenie tých 
politík, ktoré ich rozdeľujú, a sústrediť sa na to, čo všetkých spája. Uviedol to pre TASR predseda SOPK Peter 
Mihók v súvislosti s neformálnym samitom lídrov EÚ, ktorý sa bude konať 16. 9. v hlavnom meste SR.

24hod.sk – Teraz.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry TASR
>> Mihók: Lídri EÚ by mali na summite hľadať to, čo ich spája, nie delí <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, citovaný predseda SOPK Peter Mihók.

teraz.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry TASR (Zaradenie: Ekonomika)
>> Mihók: Lídri EÚ by mali na summite hľadať to, čo ich spája, nie delí <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, citovaný predseda SOPK Peter Mihók.

hlavnespravy.sk
>> Mihók: Lídri by mali na summite hľadať to, čo ich spája, nie rozdeľuje <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, citovaný predseda SOPK Peter Mihók.

topky.sk
>> Situácia v Európe nie je jednoduchá: Lídri by mali hľadať to, čo úniu spája, nie rozdeľuje <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, citovaný predseda SOPK Peter Mihók.

16. 9. 2016
Hospodárske noviny
>> Výzvy pre európskych lídrov: terorizmus aj byrokracia <<
Hlavný komentár vydania denníka, autor: predseda SOPK Peter Mihók.

TASR
>> P. MIHÓK: Pri riešení perspektívy EÚ sa treba vrátiť k jej pôvodným cieľom<<
Pri riešení perspektívy Európskej únie, čo má byť jeden z cieľov dnešného neformálneho stretnutia predstaviteľov 
EÚ v Bratislave, sa treba vrátiť k jej pôvodným cieľom, ktoré aj po 60 rokoch zostávajú aktuálne a z hľadiska 
budúcnosti aj kľúčové. Uviedol to Peter Mihók, predseda SOPK a     predseda Svetovej komorovej federácie 
Medzinárodnej obchodnej komory.

teraz.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry TASR (Zaradenie: Ekonomika)
>> MIHÓK: Pri riešení perspektívy EÚ sa treba vrátiť k pôvodným cieľom <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, citovaný predseda SOPK Peter Mihók.

teraz.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry TASR (Zaradenie: Import)
>> Mihok: We Need to Return to EU´s Original Goals <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, citovaný predseda SOPK Peter Mihók – správa vydaná v angličtine.

24hod.sk – Teraz.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry TASR (Zaradenie: Ekonomika)
>> MIHÓK: Pri riešení perspektívy EÚ sa treba vrátiť k pôvodným cieľom <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, citovaný predseda SOPK Peter Mihók.

24hod.sk – Teraz.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry TASR (Zaradenie: Z domova)
>> Mihok: We Need to Return to EU´s Original Goals <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, citovaný predseda SOPK Peter Mihók – správa vydaná v angličtine.

hlavnespravy.sk
>> Mihók: Pri riešení perspektívy EÚ sa treba vrátiť k jej pôvodným cieľom <<
Tá istá agentúrna správa (TASR) ako predchádzajúca, citovaný predseda SOPK Peter Mihók.



19. 9. 2016
Rádio Regina Bratislava, 14.00 h, Klub komunálnej politiky
>> Podpora väčších domácich firiem chýba kritikom akčných plánov, vláda koncept obhajuje <<
Vláda má za sebou schválenie prvého balíka akčných plánov pre najchudobnejšie okresy a hoci aj premiér Robert 
Fico deklaruje, že akčné plány sa rodili v regiónoch, nie za úradníckym stolom v Bratislave, riaditeľke 
Banskobystrickej RK SOPK chýba napríklad výraznejšia podpora už existujúcich podnikov, ktoré majú problémy.
Rozhovor s riaditeľkou Banskobystrickej RK SOPK Marínou Spírovou.

Rádio Slovensko, 12.00 h. Rádiožurnál Slovenského rozhlasu
>> Akčné plány nemajú regiónom peniaze rozdávať, ale ich podporovať v tom, aby si na seba zarobili <<
Tá istá téma ako na Rádiu Regina.
Rozhovor s riaditeľkou Banskobystrickej RK SOPK Marínou Spírovou.

20. 9. 2016
Turčianske noviny
>> Začnime stavať diaľnice rýchlejšie, na zbytočné odklady doplácame aj životmi ľudí <<
Otvorený list Žilinskej RK SOPK ministerstvu dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja a ministerstvu životného 
prostredia.
Podpísaný riaditeľ Žilinskej RK SOPK Ján Mišura.

22. 9. 2016
Hospodárske noviny
>> J&T i pivo. Šanghaj kupuje čo sa dá <<
K téme investori z ázijských krajín a ich mentalita (najmä z pohľadu rokovaní o potenciálnej spolupráci) citovaný 
riaditeľ Útvaru medzinárodnej spolupráce SOPK Jozef Rajtar.

25. 9. 2016
TA3, 11.00 h., V politike
>> Balíček daňových pravidiel <<
Téma: Vláda schválila balíček daňových noviniek. Pripomienka moderátora diskusnej relácie, že podľa SOPK a 
Klubu 500 ide hlavne o sťaženie prostredia pre malých podnikateľov.

27. 9. 2016
Žilinský večerník
>> Diaľnica z Bratislavy do Košíc s tunelom Korbeľka bude až o 15 rokov <<
Otvorený list Žilinskej RK SOPK ministerstvu dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja a ministerstvu životného 
prostredia.
Podpísaný riaditeľ Žilinskej RK SOPK Ján Mišura.

30. 9. 2016
TASR
>> OTS: SOPK po 15. raz ocení podnikateľov za etiku v podnikaní <<
Správa o tom, že SOPK vyhlásila už 15. ročník súťaže Veľká cena SOPK za uplatňovanie etických princípov v 
podnikaní. Prihlášku do súťaže môžu podnikateľské subjekty podať do konca februára 2017.
Citovaný predseda SOPK Peter Mihók.


